
UCHWAŁA NR  XLIX/677/2018 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 28 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie zmiany zasad udzielenia pomocy materialnej studentom uczelni wyższych  

pn. „Student Plus” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 994 ze zmianami) oraz art. 173a ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 138 z późn. zm.) Rada Miejska Leszna 

uchwala co następuje:   

 

§1. 

 

W załączniku do uchwały nr XLI/529/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 

2017r. w sprawie zasad udzielania pomocy materialnej studentom uczelni wyższych  pn. 

„Student Plus” -  regulaminie przyznawania stypendiów dla studentów, których osiągnięcia, 

działalność oraz chęć podjęcia pracy na terenie miasta Leszna może przyczynić się do rozwoju 

miasta §9 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:  

§ 9. Wniosek o przyznanie stypendium wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie 

kryteriów o których mowa w § 7, należy złożyć w terminie do 30 września każdego roku 

w Wydziale Edukacji, Urzędu Miasta Leszna”.  

§2. 

Treść pozostałych postanowień uchwały pozostaje bez zmian. 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  

§4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

Piotr Więckowiak 

 



 

Uzasadnienie  

Wprowadzone uchwałą nr XLI/529/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 

2017r. w sprawie zasad udzielania pomocy materialnej studentom uczelni wyższych   

pn. „Student Plus” stypendium, w pełni finansowane ze środków budżetu miasta, spotkało się 

z wieloma pochlebnymi opiniami. W licznych wypowiedziach na temat programu doceniono 

zarówno jego nowatorskość jak również dostrzeżono w nim narzędzie zapobiegające 

depopulacji miasta.   

Regulamin przyznania stypendium stanowi, że termin składania wniosków  

o przyznanie stypendium upływa wraz z dniem 10 września każdego roku. Wobec rosnącego 

zainteresowania programem oraz licznych pytań nie można przejść obojętnie wobec 

zgłaszanych obaw potencjalnych stypendystów co do uchybienia terminu złożenia wniosku.  

Wśród najczęściej wskazywanych okoliczności, które mogą stać się przyczyną 

nieterminowego złożenia wniosku należy wymienić: przystąpienie do egzaminów  

w tzw. drugim (wrześniowym) terminie, utrudniony dostęp w sezonie wakacyjnym do 

dziekanatu celem uzyskania stosownych dokumentów np. potwierdzających uzyskaną średnią 

ocen, jak również wakacyjne wyjazdy studentów podczas wakacji nierzadko w celach 

zarobkowych.   

Odnosząc się do przedstawionych argumentów – i co niezwykle istotne – 

przedstawionych przez osoby, którym ten program jest dedykowany, należy uznać za zasadne 

wprowadzenie zmiany polegającej na wydłużeniu terminu składania wniosków o przyznanie 

stypendium.        

 


